РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАБУНЩИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2019                                                            №  71                                                с. Табунщиково
О  мерах по усилению пожарной безопасности на

территории  Табунщиковского сельского поселения

в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов

В  целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Табунщиковского сельского поселения  в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов, предупреждения пожаров и своевременной их ликвидации,  руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Усилить меры пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020  годов на территории  Табунщиковского сельского поселения.

2.Ведущему специалисту по вопросам  ПБ Администрации поселения:

- организовать ежемесячное проведение  в населенных пунктах сходов граждан, в целях информирования  населения об оперативной обстановке с пожарами и проведению инструктажей мерам пожарной безопасности;

- организовать проведения обходов мест проживания  неблагополучных семей  и лиц, ведущих асоциальный образ жизни, в целях проведения разъяснительной работы о соблюдении пожарной безопасности;

- организовать размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара на информационных стендах администрации.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

- провести проверку противопожарного состояния объектов подведомственных организаций, учреждений.

- организовать и провести с рабочими и служащими на предприятиях и организациях инструктажи о соблюдении правил пожарной безопасности.

- привести в исправное состояние пожарную технику.

4.Рекомендовать жителям поселения перед началом отопительного сезона провести проверку по соблюдению правил эксплуатаций печей, иных отопительных устройств в жилье.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Табунщиковского сельского поселения                                                              О.Н.Здроб